
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
� � 
�
� ��� � ���	� 
 ������	����
�� � �� �� ��
� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

DESPACHO DO DIRETOR EXECUTIVO
DE 30/05/2023

PROCESSO Nº SEI-080007/005746/2023 - RATIFICO o procedimento
de Dispensa de Licitação n° 179/2023, valor total de R$ 3.037.353,42
(três milhões, trinta e sete mil trezentos e cinquenta e três reais e
quarenta e dois centavos). em favor da empresa CONSERV IGUAÇU
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços téc-
nicos assistenciais a serem executados no Centro de Diagnóstico por
Imagem da Baixada Fluminense (CEDI Baixada), na forma do Projeto
Básico doc. SEI nº 51615098 e da proposta SEI nº 52331643, com
fundamento art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de
1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12
de fevereiro de 2010.

Id: 2482124

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

D E S PA C H O S DO DIRETOR
DE 26/05/2023

PROCESSO Nº SEI-080007/000691/2023 - R AT I F I C O o procedimento
de Dispensa de Licitação n° 180/2023, no valor total R$ 65.996,08
(sessenta e cinco mil novecentos e noventa e seis reais e oito cen-
tavos), e a emissão da Nota de Empenho nº 2023NE05080, em favor
da PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, cujo objeto é Aquisição de Medicamentos Quimioterápicos e/ou
Adjuvantes (CLORAMBUCILA e MERCAPTOPURINA) - Itens: 1 e 2,
itens fundamentais manutenção das atividades terapêuticas desenvol-

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

DESPACHO DA DIRETORA
DE 30/05/2023

PROCESSO Nº SEI-080007/006024/2022 - A Diretora Administrativa
Financeira da Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro comu-
nica aos interessados do certame licitatório do Pregão Eletrônico PE
nº 17/23, referente ao Processo nº SEI-080007/006024/2022, cujo o
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COLETA DE RE-
SÍDUOS, em que a empresa SUSTENTA COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI, apresentou recurso contra decisão da Pregoeira. “Sendo as-
sim, seguindo análise do corpo técnico, decido pelo recebimento do
recurso interposto pela empresa SUSTENTA COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS EIRELI (51679142 e 51680060) e, no mérito, INDEFIRO, man-
tendo-se o resultado do certame. Considerando não haver mais re-
cursos a decidir, e, tendo em vista o exposto no Art. 4°, Inciso XXII
da Lei n° 10.520/2002, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado do
Pregão Eletrônico nº 017/2023, no valor total de R$ 1.699.711,20 (um
milhão, seiscentos e noventa e nove mil setecentos e onze reais e
vinte centavos), em favor da empresa: SERVIOESTE SOLUÇÕES
AMBIENTAIS LTDA (03.392.348/0009-17), licitante vencedor para os
lotes 1, 2, 3, 4 e 5 , no valor total de R$ 1.699.711,20 (um milhão,
seiscentos e noventa e nove mil setecentos e onze reais e vinte cen-
tavos). Despacho de Homologação (doc. 52967095).

Id: 2481989

vidas pela unidade de saúde, HEMORIO, na forma do Termo de Re-
ferência, e com fundamento art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de
dezembro de 1.979 e Decreto's nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e
42.301, de 12 de fevereiro de 2010.

PROCESSO Nº SEI-080007/000691/2023 - R AT I F I C O o procedimento
de Dispensa de Licitação n° 181/2023, no valor total R$ 14.960,00
(quatorze mil novecentos e sessenta reais), e a emissão da Nota de
Empenho nº 2023NE05084, em favor da COSTA CAMARGO COMER-
CIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, cujo objeto é Aquisição
de Medicamentos Quimioterápicos e/ou Adjuvantes (MERCAPTOETA-
NO (MESNA 2) - Item: 3, itens fundamentais manutenção das ativi-
dades terapêuticas desenvolvidas pela unidade de saúde, HEMORIO,
na forma do Termo de Referência, e com fundamento art. 24, inciso
IV da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei
Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decreto's nºs 3.149,
de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010.

PROCESSO Nº SEI-080007/000691/2023 - R AT I F I C O o procedimento
de Dispensa de Licitação n° 182/2023, no valor total R$ 60.304,40
(sessenta mil trezentos e quatro reais e quarenta centavos), e a emis-
são da Nota de Empenho nº 2023NE05083, em favor da HOSPINOVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, cujo objeto
é Aquisição de Medicamentos Quimioterápicos e/ou Adjuvantes (RAS-
BURICASE) - Item: 4, itens fundamentais manutenção das atividades
terapêuticas desenvolvidas pela unidade de saúde, HEMORIO, na for-
ma do Termo de Referência, e com fundamento art. 24, inciso IV da
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual
nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decreto's nºs 3.149, de 28 de
abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010.

PROCESSO Nº SEI-080007/000691/2023 - R AT I F I C O o procedimento
de Dispensa de Licitação n° 183/2023, no valor total R$ 18.304,00
(dezoito mil trezentos e quatro reais), e a emissão da Nota de Em-
penho nº 2023NE05081, em favor da ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, cujo objeto é Aquisição de Medicamentos
Quimioterápicos e/ou Adjuvantes (SULFATO DE VIMBLASTINA) -
Item: 5, itens fundamentais manutenção das atividades terapêuticas
desenvolvidas pela unidade de saúde, HEMORIO, na forma do Termo
de Referência, e com fundamento art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de
04 de dezembro de 1.979 e Decreto's nºs 3.149, de 28 de abril de
1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010.

Id: 2481966

(21) 2717-7840  
0800-284-4675

sac@ioerj.rj.gov.br

Telefonista: (21) 2717-4141

(21) 2717-4427 

agenit.ioerj@gmail.com 

Agência Niterói

(21) 2717-5463

ouvidoria@ioerj.rj.gov.br

Atendimento de 2ª a 6ª 
das 8h às 17h

Ouvidoria

 (21) 2332-6549

agerio.ioerj@gmail.com 

Agência Rio

SAC IOERJ
Serviço de Atendimento ao Cliente

Publicações no D.O.

Atendimento de 2ª a 6ª 
das 8h às 16h


		2023-05-31T00:49:01-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




